2025 年 3 月 21 日

各   位

会 社 名   山陽特殊製鋼株式会社

代表者名   代表取締役社長 宮本 勝弘

（コード番号 5481）

問合せ先   総務部長 菅野 申一

（TEL．    079－235－6003）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたのでお知ら

せいたします｡

なお、本異動は 2025年 6月下旬開催予定の定時株主総会終結後の取締役会にて正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

  役員人事に伴う代表取締役の異動

２．異動の内容

取締役相談役  宮本 勝弘 (現 代表取締役社長）

代表取締役社長  福田
ふ く だ

 和久
かずひさ

 （現 日本製鉄株式会社 代表取締役副社長）

３．新任代表取締役社長の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1960年

12月 8日生

(愛媛県出身)

＜学歴＞

1984年 3月  慶應義塾大学工学部機械工学科 卒業

1986年 3月  慶應義塾大学大学院機械工学科 修士課程修了

＜職歴＞

1986年 4月  新日本製鐵株式会社 入社

2015年 4月  新日鐵住金株式会社 執行役員（安全推進部長委嘱）

2017年 4月 同社 執行役員（広畑製鐵所長委嘱）

2017年 6月 当社 社外監査役

2018年 4月 新日鐵住金株式会社 常務執行役員（広畑製鐵所長委嘱）

2020年 4月 日本製鉄株式会社 常務執行役員（瀬戸内製鉄所長委嘱）

2021年 4月 同社 副社長執行役員（瀬戸内製鉄所長委嘱）

2022年 4月 同社 副社長執行役員（技術開発本部長委嘱）

2023年 6月 同社 代表取締役副社長（技術開発本部長委嘱）

現在に至る

(2025年 4月 当社顧問に就任予定)

0株

４．異動予定日

2025年 6月下旬（定時株主総会後の取締役会にて正式決定予定）

 以   上